Que, mediante Memorándum N° 000066-2026-MPC-OGA [26982.003] del 12 de febrero del
2026, la Oficina General de Administración solicita a la Oficina General de Planeamiento y
Presupuesto la Certificación de Crédito Presupuestario por el importe de S/. 211,792.50
(DOSCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS CON 50/100 Soles), para la
ejecución del Proceso de Selección de Personal CAS POR NECESIDAD TRANSITORIA BAJO
EL REGIMEN DEL D. LEG. N° 1057 para el año fiscal 2026;

Que, por medio del Informe N° 000174-2026-MPC-OGPYP [26982.004] del 19 de febrero del

[...]

2026, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto alcanza a la Oficina General de
Administración alcanza Certificación Presupuestal para Proceso de Selección de CAS Transitorio
2026, indicando que: “1. Al respecto indicar que se ha realizado la Nota de Certificación
Presupuestal N° 000166 tan solo por el monto de S/. 150,137.50 (Ciento Cincuenta Mil
Ciento Treinta y Siete con 50/100 Soles)”, debido a que ya no se convocará las plazas de
ASISTENTE TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA LA OFICINA DE PLANEAMIENTO y la plaza de
JEFE/A DE LA UNIDAD FUNCIONAL DE CONTABILIDAD, “2. Cabe indicar, que la presente
asignación y/o certificación, no convalida las acciones que no se ciñan a las disposiciones

[...]

Y en mérito al Informe N° 000174-2026-MPC-OGPYP [26982.004] del 19
de febrero del 2026, por el cual la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto informa a la
Oficina General de Administración, que se ha determinado la disponibilidad presupuestal por el
monto de S/.150,137.50 (Ciento Cincuenta Mil Ciento Treinta y Siete con 50/100 Soles), para la
ejecución del “proceso de selección de personal CAS por suplencia y necesidad transitoria, bajo
el régimen del Decreto Legislativo N° 1057”. Así mismo, la Oficina General de Asesoría Jurídica
mediante Informe Legal N° 000043-2026-MPC-OGAJ [26982.006] del 22 de febrero del 2026,